
Uchwała Nr XXVI/295/2009 

Rady Miejskiej w Krapkowicach 

 

z dnia 25 listopada 2009 r. 

 

w sprawie określania szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania  

i cofania stypendiów sportowych zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe  

w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 

Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759;  

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 

1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 

1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241) oraz na podstawie 

art. 22 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889, 

Nr 102, poz. 1115; z 2002 r. Nr 4, poz. 31, Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 93, poz. 820, 

Nr 130, poz. 1112, Nr 207, poz. 1752; z 2003 r. Nr 203, poz. 1966; z 2004 r. Nr 208, poz. 

1531; z 2007 r. Nr 34, poz. 206, Nr 171, poz. 1208) i na podstawie art. 35 ustawy z dnia  

29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz. U. z 2005 r. Nr 155, poz. 1298; z 2006 r.  

Nr 64, poz. 448, Nr 136, poz. 970; z 2007 r. Nr 34, poz. 206, Nr 171, poz. 1208), uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Ustala się regulamin przyznawania stypendiów sportowych zawodnikom osiągającym 

wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym, międzynarodowym lub krajowym.  

 

Regulamin 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 2. Stypendia sportowe przyznawane są zawodnikom posiadającym licencję zawodnika oraz 

nie posiadającym licencji, w tym sportowcom niepełnosprawnym, zwanym dalej zawodnikami, 

osiągającymi wysokie wyniki w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sporto-

wym. 

 

§ 3. Stypendium służy rozwojowi sportowemu zawodnika i jest wyrazem uznania dla prezen-

towanego prze niego poziomu sportowego i jego osiągnięć w dyscyplinach indywidualnych i ze-

społowych. 

 

§ 4. Stypendium może być przyznawane na okres nie krótszy niż 6 miesięcy w danym roku 

kalendarzowym z wyłączeniem okresu wakacji tj. lipiec i sierpień, z zastrzeżeniem ust. 2. 

 

§ 5.1. Stypendia przyznaje Burmistrz Krapkowic po uprzednim rozpatrzeniu i zaopiniowaniu 

złożonych wniosków przez Gminną Radę Sportu. Decyzja Burmistrza Krapkowic jest ostateczna - 

nie przysługuje od niej odwołanie. 

2. W sytuacjach wyjątkowych Burmistrz Krapkowic może przyznać stypendium sportowe za-

wodnikowi, posiadającemu klasę sportową mistrzowską, który wykazał się osiągnięciem sporto-

wym kwalifikującym go do uzyskania stypendium. 

 

§ 6. Informację o przyznanych stypendiach podaje się do publicznej wiadomości. 

 

§ 7. Przyznanie stypendium sportowego zawodnikowi nie wyklucza możliwości przyznawania 

mu nagród i wyróżnień. 

 

§ 8. Podstawą wypłaty stypendium jest umowa zawarta ze stypendystą. 



Rozdział II 

Tryb przyznawania stypendiów sportowych 

 

§ 9. Stypendia mogą uzyskać zawodnicy reprezentujący klub sportowy, mający siedzibę na 

terenie Gminy Krapkowice. 

 

§ 10. Stypendia mogą być przyznawane zawodnikom zrzeszonym, którzy uzyskali wysokie 

wyniki sportowe. 

 

§ 11. Wnioski o przyznanie stypendium mogą składać kluby sportowe mające siedzibę na te-

renie Gminy Krapkowice na dany rok budżetowy. 

 

§ 12. Ilość przyznawanych stypendiów uzależniona jest od wysokości środków finansowych 

zapewnionych w budżecie Gminy Krapkowice. 

 

§ 13. Wniosek o przyznanie stypendium musi zawierać następujące informacje: 

1) dane wnioskodawcy; 

2) dane osobowe zawodnika; 

3) uzasadnienie, zawierające informację o osiągnięciach sportowych zawodnika, w roku po-

przedzającym rok objęty wnioskiem; 

4) dokumenty polskiego związku sportowego potwierdzający uzyskane osiągnięcia zawodni-

ków w dyscyplinach indywidualnych, za które ma być przyznane stypendium; 

5) oświadczenie klubu sportowego o przynależności zawodnika do klubu; 

6) zobowiązanie do informowania Burmistrza Krapkowic o zaistnieniu okoliczności skutkują-

cych wstrzymaniem lub cofnięciem stypendium w okresie objętym wnioskiem; 

7) informacje o źródle, wysokości i okresie pobierania innych stypendiów. 

 

§ 14. Termin składania wniosków określa Burmistrz Krapkowic. 

 

§ 15. Wnioski o przyznanie stypendiów składa się w Sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy 

Krapkowice. 

 

§ 16. W razie stwierdzenia baraków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium, wnio-

skodawca zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia wezwania. 

 

§ 17. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) wycofania przez wnioskodawcę; 

3) śmierci osoby, której dotyczy wniosek; 

4) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie. 

 

§ 18.1. Wnioski o przyznanie stypendium opiniuje Gminna Rada Sportu. 

2. Gminna Rada Sportu proponuje ilość, przyznawanych stypendiów oraz ich wysokość, kieru-

jąc się kwotą przeznaczoną na stypendia w budżecie gminy, ilością złożonych wniosków, osią-

gnięciami sportowymi zawodników. 

 

§ 19. Gminna Rada Sportu przedstawi Burmistrzowi Krapkowic listę wytypowanych kandyda-

tów do stypendiów sportowych, w której podaje się dane osobowe kandydatów oraz uzasadnie-

nie wyboru. 

 

Rozdział III 

Tryb wstrzymania lub cofnięcia stypendium 

 

§ 20.1. W uzasadnionych przypadkach, Burmistrz Krapkowic ma prawo wstrzymać wypłaca-

nie lub zmienić wysokość przyznanego stypendium z urzędu lub na wniosek podmiotów, o któ-

rych mowa w § 10, w przypadku: 



1) pisemnego wystąpienia klubu sportowego o cofnięcie, wstrzymanie lub zamianę wysokości 

stypendium wraz z uzasadnieniem; 

2) gdy zawodnik zaprzestał uprawiania sportu lub decyzją właściwego organu został czasowo 

bądź dożywotnio zdyskwalifikowany; 

3) gdy zawodnik zmienił bary klubowe, w przypadku, gdy został członkiem klubu działającego 

i zarejestrowanego poza Gminą Krapkowice; 

4) gdy zawodnik niewłaściwie realizuje bądź całkowicie zaniedbuje realizację programu szkole-

nia, albo została na niego nałożona kara dyscyplinarna przez polski związek sportowy, okręgowy 

związek sportowy lub klub sportowy, którego jest członkiem; 

5) gdy zawodnik utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia  lekarskiego, 

za zastrzeżeniem ust. 2; 

6) gdy zawodnik rażąco naruszył przepisy prawa; 

7) gdy zawodnik naruszył ogólno przyjęte normy moralne. 

2. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność ta została 

stwierdzona orzeczeniem wydanym przez lekarza ośrodka medycyny sportowej, a może być wy-

płacane stypendium sportowe przez okres tej niezdolności, nie dłużej jednak niż przez 3 miesiące. 

 

§ 21. Wypłatę wstrzymanego stypendium wznawia się po ustaniu przyczyn wstrzymania, po-

cząwszy od miesiąca następującego, w którym przyczyny te ustały. 

 

Rozdział IV 

Przepisy końcowe 

 

§ 22. Wysokość środków finansowych przeznaczonych w danym roku na stypendia będzie 

określana w budżecie Gminy Krapkowice w zależności od możliwości budżetowych. 

 

§ 23. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krapkowic. 

 

§ 24. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Kulpa 


